
Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Prestazione occasionate rimozione di carogne e di disinfestazione nei fabbricati e nelle cabine di esazione 
tratta autostradale N20 Messina - Palermo, casei/i: Divieto e Falcone. 

Fattura elettronica: documento numero FPA 50/20 del 23.12.2020. Importo netto € 600,00 oltre Iva di legge. 

Ditta: "MASTER S.r.l." con sede in V.le della Libertà isol. 521, n.399, Messina. Con P.I. 01724580830. 

DECRETO DIRIGENZIALE ~ 20 /~~21 Del 2 O KAG 2021 
Premesso 
che al fine di garantire le condizioni di salubrità dell'ambiente di lavoro, si sono resi necessari alcuni interventi 
urgenti di disinfestazione e deodorazione nei locali di stazione e aree circostanti al casello: di Divieto (30/1112020 - 
07/12/2020 e 09/12/2020), Falcone (06/11/2020) tratta autostradale N20 Messina - Palermo.; 
che la ditta "MASTER S.r.l., con sede in V.le della Libertà isol. 521, n.399 - Messina, avente P.I. 01724580830, ha 
effettuato tali servizi per consentire una normale prosecuzione del lavoro, ivi compresa la riscossione del pedaggio 
autostradal e; 
che è necessario, ai fini del pagamento della fattura in oggetto, procedere all'impegno di spesa sul cap. 46 del c.e.f. 
del bilancio 2021 - 2023, esercizio 2021; 

Accertata 
la regolarità contributiva della ditta, tramite certificato DURC; 

Visto 
la Legge Regionale n. 10/2000 che recita che al Dirigente dell'Ente, ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2), 
spetta l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione 
verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 
l'art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 che consente di procedere con affidamento diretto fino alla 
concorrenza di € 40.000,00 e la legge n. 120 del 11109/2020 che ridetermina l'importo di affidamento diretto per 
lavori, forniture e servizi, con vigenza fino al 31/1212020; 
la nota dell' Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti Servizio 3 - Vigilanza Enti, Prot. n.ro 
1749 del 13/01/2021 con la quale autorizza la prosecuzione della gestione provvisoria fino il 30/04/2021; 
che è stato introitato all'ente l'avviso di pagamento summenzionato, di cui alla fattura elettronica documento 
n. FPA 50/20,. - i cui dati si riportano: 

Beneficiario Ditta: 
Imponibile 
IVA 

"MASTER S.r.l." 
e. 600,00 
22% 

Totale imposta e. 132,00 
Importo totale documento e. 732,00 
Esigibiiità IVA S (scissione dei Pagamenti) 
Istituto finanziario IBAN: IT56L0200816506000300248784 
Modalità di pagamento MP05 (bonifico); 

il DURC per la regolarità contributiva della ditta; 
il certificato di Regolare Esecuzione emesso dalla D.E.C.; 
Considerato che nel "certificato di Regolare Esecuzione" viene certificato che il Servizio è stato regolarmente 
eseguito; 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della Fattura elettronica: Documento Numero FPA 50/20; 

TI Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni indicate in narrativa che formano parte integrante e 
sostanziale del presente 

DECRETA 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111- Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IV A O I %2420830 e-mail cas@autostr.ldesicilianc.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Tel. 091.6259329 -Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crocjferi n. 41- Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: infu:lt_auto'tlT.1ill;_~cll.ian~.ì! 



Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

Di IMPEGNARE per il pagamento della fattura FPA 50/20 emessa per il servizio descritto; disinfestazione e 
deodorazione dei locali di stazione e aree circostanti al casello: di Falcone e Divieto, tratta autostradale Al20 
Messina - Palermo.; 
la somma di € 600,00 oltre IVA = € 132,00 per un totale di € 732,00 sul capitolo 46 del redigendo bilancio 2021 - 
2023, esercizio 2021, significando che la stessa è indifferibile onde evitare danni all'Ente 
Di LIQUIDARE pertanto alla ditta "MASTER S.r.l." con sede in V.le della Libertà isol. 521, n.399, Messina, 
avente P.I.Ol724580830, che ha eseguito il servizio occasionale di che trattasi, la Fattura elettronica Numero FPA 
50/20 del 23/12/2020 per un importo totale di € 732,00- di cui imponibile € 600,00-imposta € 132,00; 
Di PRELEVARE la somma di € 732,00 dal capitolo 46 del c.e.f. di bilancio 2021; 
Di AUTORIZZARE l'Ufficio Servizi di Ragioneria ad emettere regolare mandato di pagamento a favore della ditta 
"MASTER S.r.l. "con sede in V.le della Libertà isol. 521, n.399, Messina, avente P.I.01724580830, sul c/c bancario 
codice IBAN:IT56L0200816506000300248784, a fronte di quanto sopra. 

VISTO 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IV A 01962420830 e-mail cas@autostradesiciLiane.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolc n. IO - Tcl. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi CL 41- Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info{{i1autostradcsiciliane.it 


